formam nostrae salutis expressam ac delineatam esset suffluxus. Eo vero quod carne præditus et affixus est cruci, nostra simul peccata defixit. Equidem veritati per fidem inhaerere, nec tardissimi serpentis errore vel ejus doctrinae sibilis abduci me patior.

HP. Λοιπὸν ταύτην παρελθὼν, ἀγαπητοὶ, ἐφεξῆς βαδίσουμαι ἐπὶ τὰς ἄλλας τραχεῖας τρίβους, οὐκ ἵνα βεβῶσω, ἀλλ' ἵνα ἀπὸ μήκοθεν ὑποδείξω τοῖς βουλομένοις τὰ τραχύτερα μὲν ἐπιγινώσκαι, φεῦγειν δὲ διὰ τῆς στενῆς καὶ τελλιμμένης ὁδοῦ τῆς φεροῦσης εἰς ζωὴν αἰώνιον· καὶ καταλειπόμεναι τὴν πλατείαν, καὶ ἐρῦκρον, καὶ ἀκανθώδη, καὶ προσκοιμμάτων ἐμπλεῶν ὁδὸν βορβορώδη, καὶ ἀσέλγεια καὶ πόρνεας ἐμπληρωμένην. Ἦς πόρνεας καὶ ἀσέλγεια τὸ ὄμοιον ἐστὶν ἰδεῖν ἐν τῷ ἔρπετῷ τῷ βενωτάτῳ, ᾧ ἐπέθετο τὸ ὄνομα ἀπειρώδιον ἔχιθρον ὁ παλαιός. Ἔστι γὰρ τῆς τοιαύτης ἐχθίδος ἡ φύσις ὁμοία τῆς τούτων μοχθηρίας. Διὰ γὰρ τῆς ἀνδρείας φύσεως ἡ γυναικείας τὴν εὐλαχρότητα ἐπιτελοῦντες, ταύτην

<sup>1</sup> Forte τούτων.

<sup>2</sup> Vide an volisq̄ melius sit.

<sup>3</sup> Psal. LXIII, 8.

<sup>4</sup> Psal. VII, 17.

mem patranes, semen infundere prohibent, insitamque creatis rebus a Deo propagandorum vim fetuum extinguunt. Unde et Apostolus ita scripsit: *Mercedem quam oportuit erroris sui in seipsis recipientes*, etc. Sic enim ferunt: partus expertem illam viperam titillante libidinis voluptate marem simul ac feminam inter se commiseri, ac per os coingredi. Hiante siquidem femina, marem caput inserere. **102** Illam prae libidinis suavitate caput hujus abscondere; exhaustoque quod ex ore destillat veneno, fetum maris ac feminae par in utero gerere. Id ubi creverit, cum nullum quo in lucem erumpat exitum reperit, maternum latus pertundere, itaque cum utriusque parentis interitus nasci. Inde partus expertem cognominari. Est vero prae caeteris dira serpentibus ac formidabilis, quae intra sese marem enecat, atque ore ipso feditatem excipit. Huic porro gemina insana illa haeresis est, cuius nos capite, ac corpore, ejusque fetu omni vitae baculo contritis, ad alias transeamus, implorata auminis ope, cui honor et imperium in secula saeculorum. Amen.

ἑῶμα, καὶ τὰ ἐξ αὐτῆς γεγεννημένα ἐνταῦθα συντρέφοντες τῷ ἕλιμ τῆς ζωῆς, τὰς ἐτέρας διασκοπεῖν προσθῶμεν, θεὸν ἀργῶν ἐπικαλούμενοι, ᾧ τιμὴ καὶ κράτος εἰς αἰῶνας αἰώνων. Ἀμήν.

#### CONTRA CARPOCRASIOS,

*Quae est haeresis VII, vel XXVII.*

I. Secundum hos alius quidam Carpoeras existit, qui ex mendaci ingenio suo propriam quamdam ac nefariam sectam excogitavit, et omnibus morum fuit pravitate deterior. Haec enim haeresis ex omnium erroribus effloruit: Simonis, inquam, et Menandri, Saturnili, ac Basilidae, et Nicolai, adeoque Carpoeratis ipsius, tum Valentini, a quo propagata illa perperam dicta cogitatio, quae Gnosticorum nomen suis omnibus adinxit: indiemeque Gnostici illi, de quibus proxime disputavimus, Catagnostici potius, hoc est *Damnates* appellandi.